ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
Số: 390/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc
Điện Biên, ngày 26 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận và cấp Bằng công nhận cho các trường phổ thông
đạt chuẩn quốc gia
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số       374/TTr-SGDĐT ngày 19/02/2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận và cấp Bằng công nhận cho các trường phổ thông đạt chuẩn quốc gia năm học 2023-2024 (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch UBND huyện Mường Nhé có trách nhiệm chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo và các trường có tên tại Điều 1 giữ vững kết quả đã đạt được, từng bước nâng cao chất lượng trường đạt chuẩn quốc gia.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch UBND huyện Mường Nhé; Hiệu trưởng các trường phổ thông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Bằng

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG PHỔ THÔNG ĐƯỢC CÔNG NHẬN
VÀ CẤP BẰNG CÔNG NHẬN TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA
NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số: 390/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2024 của UBND tỉnh)

	TT
	Tên trường
	Địa chỉ
	Mức độ được công nhận

	1.
	Trường PTDTBT THCS Quảng Lâm
	Xã Quảng Lâm, huyện Mường Nhé
	1

	1.
	Trường PTDTBT THCS Chung Chải
	Xã Chung Chải, huyện Mường Nhé
	1

Danh sách có 02 trường./.

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG PHỔ THÔNG ĐƯỢC CÔNG NHẬN
VÀ CẤP BẰNG CÔNG NHẬN TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA NĂM HỌC 2023-2024
[bookmark: _GoBack](Kèm theo Quyết định số: 390/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2024 của UBND tỉnh)

	TT
	Tên trường
	Địa chỉ
	Mức độ được công nhận

	1.
	Trường PTDTBT THCS Quảng Lâm
	Xã Quảng Lâm, huyện Mường Nhé
	1

	1.
	Trường PTDTBT THCS Chung Chải
	Xã Chung Chải, huyện Mường Nhé
	1

Danh sách có 02 trường./.